

Pruszcz Gdański, dnia 29 sierpnia 2019 roku

RG.0012.4.13.2019

## **PROTOKÓŁ nr 13**

VIII Kadencji z posiedzenia  
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej  
Rady Gminy Pruszcz Gdański  
z dnia 28.08.2019 r.

W dniu 28 sierpnia 2019 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Pruszcz Gdański.

W spotkaniu uczestniczyło dziewięciu członków komisji. Przyjęto następujący porządek zebrania:

1. Rozpoczęcie spotkania,
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy,
3. Dyskusja nad zakresem pracy komisji,
4. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi działki nr [REDAKTOWANO] obrębu Wiślina,
5. Zapoznanie się z pismem dotyczącym działki nr [REDAKTOWANO] w Bogatce,
6. Zapoznanie się z wnioskiem radnej Moniki Ficek,
7. Dyskusja w sprawie pism radnej Moniki Rynkowskiej,
8. Wolne wnioski,
9. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – Przybyłych na spotkanie przywitał przewodniczący Komisji radny Janusz Sampolski.

Ad.2 – Jako pierwsze projekty omówiono razem trzy projekty uchwał dotyczące zmian uchwał:

- nr XXV/107/2016 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Wiślina,
- nr XXV/104/2016 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Rokitnica,
- nr XXV/64/2016 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Łęgowo.

Obecna na spotkaniu pani Sekretarz Gminy Małgorzata Grzegorzczuk omówiła ww. projekty, objaśniając, że zachodzi potrzeba nowelizacji statutów sołectw ze względu na zmiany przepisów dotyczących kadencji sołtysów. A także terminu zwoływania zebrań sołeckich ze względu na tryb uchwalania funduszu sołeckiego.

Wszyscy członkowie komisji byli jednogłośnie za przyjęciem tych trzech projektów uchwał.

Następnym projektem jaki zreferowała Pani Sekretarz był projekt powołania Młodzieżowej Rady Gminy Pruszcz Gdański, a co za tym idzie zmian w uchwale nr X/64/2015. Pani Sekretarz przypomniała, że nastąpiła reforma szkolnictwa powodująca likwidację gimnazjów. Dlatego też proponowane są nowe procedury wyboru przedstawicieli do Młodzieżowej Rady Gminy Pruszcz Gdański i jej funkcjonowanie.

Radna Krystyna Białek zwróciła uwagę, że w proponowanej procedurze nie uwzględnia się uczniów szkoły metropolitalnej w Kowalach, na co dzień mieszkających na terenie gminy. Pani Sekretarz przyznała, że zarówno ta młodzież, jak i uczniowie szkół ponadpodstawowych nie są uwzględnieni w tym projekcie. Jednak brak jest możliwości formalnych i technicznych zaktywizowania tej grupy młodzieżowej. Być może nowa rada podejmie działania w tej sprawie. Tę inicjatywę poparła radna Monika Ficek.

Radny Janusz Sampolski zapytał jakie inicjatywy podjęła działająca jeszcze Młodzieżowa Rada Gminy Pruszcz Gdański. W odpowiedzi pani Małgorzata Grzegorzczuk przypomniała o zorganizowanym konkursie fotograficznym, wyjeździe do siedziby Sejmu RP, na sesję Rady Gminy

Pruszcz Gdański. Radny poprosił o informację po wyborach i ich przebiegu, frekwencji i zainteresowaniu.

Radny Marek Kowalski poprosił panią Sekretarz o przygotowanie na sesję informacji o ostatnich wyborach do Młodzieżowej Rady Gminy Pruszcz Gdański.

Radna Monika Rynkowska zwróciła uwagę na zły wpis w uzasadnieniu projektu dotyczący konsultacji z Radą działalności Pożytku Publicznego. Zauważyła, że rada nie opiniowała tego projektu, także dlatego, że wpłynął zbyt późno do rady. Pani Sekretarz przedstawiła pismo za którym dostarczono projekt radzie Pożytku Publicznego z datą przyjęcia pisma 18.06.2019 roku. Brak przedmiotowej konsultacji stoi po stronie rady a nie urzędu gminy.

Po dyskusji wszyscy członkowie komisji jednogłośnie byli za przyjęciem projektu uchwały.

Kolejnym projektem poddanym ocenie był projekt wzniesienia pomnika z tablicą memoratywną w Mokrym Dworze. Projekt zreferowała pani Ada Pałaszewska przypominając krótką charakterystykę postaci, która zostanie upamiętniona na ww. tablicy. Przedstawiła także pozytywną opinię Ministerstwa kultury i Dziedzictwa Narodowego, a także prof. Andrzeja Januszajtisa.

Wszyscy członkowie komisji jednogłośnie byli za przyjęciem projektu uchwały.

Następnym projektem uchwały omawianym na komisji była propozycja sprzedaży działki nr 496/4 w Łęgowie z bonifikatą. Projekt omówiła Pani Anna Ulenberg – Kowalczyk przypominając, że użytkownicy tej nieruchomości są właścicielami budynku a nie gruntu. Jest to zaszczość prawna poprzednio działających przepisów prawnych. Ponadto po nowych pomiarach powierzchni działki dokonano korekty, co wymaga ponownej uchwały.

Wszyscy członkowie komisji jednogłośnie byli za przyjęciem projektu uchwały.

W dalszej części prac komisja zajęła się projektem uchwały w sprawie sprzedaży działek nr 248/8 i 248/9 w Przejazdowie. Pan Krzysztof Miliński omówił projekt, zwracając uwagę, że sprzedaż zostanie dokonana na rzecz użytkownika wieczystego.

Wszyscy członkowie komisji jednogłośnie byli za przyjęciem projektu uchwały.

Kolejnym projektem była propozycja nabycia działki nr 14/57 obręb Straszyn (sołectwo Goszyn). Pan Krzysztof Miliński zwrócił uwagę, że jest to droga dojazdowa do kilku posesji. Obecny właściciel chce przekazać, tę drogę na rzecz gminy.

Radny Jerzy Kornacki zapytał czy będzie to przejęcie nieodpłatne czy zakup. Pani Anna Ulenberg – Kowalczyk odpowiedziała, że na obecnym etapie negocjacji mowa jest o nieodpłatnym przejęciu nieruchomości.

Wszyscy członkowie komisji jednogłośnie byli za przyjęciem projektu uchwały.

Następnym projektem uchwały opiniowanym przez komisję był projekt sprzedaży działki nr 303/5 i udziału w działce nr 301/5 w Rokitnicy. Pan Krzysztof Miliński przekazał członkom komisji informację, że osoby zainteresowane kupnem tej działki zwrócili się do urzędu z zapytaniem o taką możliwość. Są to właściciele sąsiedniej działki. W przypadku zgody sprzedaż nastąpi w formie przetargowej.

Wszyscy członkowie komisji jednogłośnie byli za przyjęciem projektu uchwały.

Następnie komisja zajęła się projektem uchwały w sprawie sprzedaży działki nr 1760 w Straszynie.

Pan Krzysztof Miliński zwrócił uwagę, że jest mała działka sąsiadująca z zabudową jednorodziną. Zainteresowanie działką jest od strony osób fizycznych co daje nadzieję, że nie pojawi się w tym miejscu developer. Taka jest też intencja urzędu aby nie powstało w tym miejscu skupisko domów wielorodzinnych.

Wszyscy członkowie komisji jednogłośnie byli za przyjęciem projektu uchwały.

Kolejną propozycją uchwały, jaką zajęła się komisja było nadanie nazw ulic w Wiślinie (ul. Żuławska) i w Straszynie (ul. Z. Nałkowskiej).

Wszyscy członkowie komisji jednogłośnie byli za przyjęciem projektu uchwały.

Na tym opiniowanie projektów uchwał zakończono.

Ad. 3 – Po przedyskutowaniu wszystkich zapisów z obecnego zakresu pracy komisji postanowiono nadać nową treść zapisom. I tak:

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej:

- wyraża opinie w sprawach wyłączenia gruntów z użytkowania rolnego, sprawy z zakresu melioracji i ochrony środowiska,
- wyraża opinię w sprawach dotyczących gminnych dróg, ulic, placów oraz organizacji ruchu drogowego, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków, utrzymania czystości, wysypisk i utylizacji odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną, zbiorowego transportu publicznego, gospodarką nieruchomościami i ochroną przeciwpożarową na terenie gminy.

Pani Monika Rynkowska zasugerowała, że ma zastrzeżenia do zakresu innych komisji. Dodatkowo zasugerowała, że może powinno się zastanowić o powołaniu dodatkowych komisji np. do zrównoważonego rozwoju gminy.

Za przyjęciem wyżej wymienionego zapisu prac komisji było 7 radnych. Dwie osoby wstrzymały się od głosu (p. M. Rynkowska i M. Ficek).

Ad. 4 – Komisja zapoznała się z korespondencją w sprawie działki nr [REDAKCYJNE] w Wiślinie. Przewodniczący komisji Janusz Sampolski przedstawił zapisy opinii radcy prawnego, sugerujące przekazanie pisma Pani Wójt w celu wykorzystania przy pracach nad zmianami planu zagospodarowania przestrzennego.

Radna Monika Ficek i Krystyna Białek zauważyły niedotrzymanie terminu odpowiedzi. Pismo wpłynęło 28.06.2019 roku do Urzędu Gminy a dopiero 17.07.2019 roku do sekretariatu Rady Gminy. Czy podyktowana była zwłoka w dostarczeniu pisma. Przewodniczący Janusz Sampolski poinformował, że jest w stałym kontakcie telefonicznym z wnioskodawcą i poinformował go o powstałym opóźnieniu. Radna Monika Rynkowska zapytała, czy prowadząc rozmowy z interesantem miał prawo bez zgody komisji ją reprezentować. Dlaczego nie podjęto działań w celu zwołania wcześniej posiedzenia komisji.

Podczas głosowania w sprawie przekazania pisma do Wójt Gminy 8 radnych było za, przy jednym głosie wstrzymującym się (M. Rynkowska)

Ad. 5 - Komisja zapoznała się z pismem dotyczącym poszerzenia wjazdu na działkę nr [REDAKCYJNE] w Bogatce. Przewodniczący komisji Janusz Sampolski przedstawił zapisy opinii radcy prawnego, sugerujące przekazanie pisma Pani Wójt w celu wykorzystania przy pracach nad zmianami planu zagospodarowania przestrzennego.

Radna Monika Ficek zauważyła, że po raz kolejny przekroczone termin rozpatrzenia pisma, które wpłynęło 15.07.2019 roku.

Podczas głosowania w sprawie przekazania pisma do Wójt Gminy wszyscy członkowie komisji byli za podjęciem takiej decyzji.

Ad. 6 – Pani Monika Ficek przedstawiła przykłady, kiedy powstawanie nowych miejsc rekreacji, spacerów itp. wymusza instalowanie w tych miejscach śmietników i ich systematyczne sprzątanie. Tworząc wskazany w załączniku wniosku wykaz, miała na celu usprawnienie pracy urzędu w tym zakresie.

Komisja jednogłośnie postanowiła przekazać wniosek Wójt Gminy.

W tym momencie posiedzenie opuścił radny Szymon Benedyk.

Ad. 7 – Przewodniczący komisji przedstawił opinię w sprawie RODO, dotyczącą umieszczania dokumentów omawianych na komisjach na portalu radnego lub przekazywania ich drogą elektroniczną. Radna Monika Rynkowska stwierdziła, że podpisane przez Panią Wójt pismo nie stanowi opinii tylko jest subiektywną interpretacją. Radna domaga się wglądu w oryginalną opinię Inspektora Danych Osobowych i Radcy Prawnego. Po zajęciu takiego stanowiska Radna opuściła

posiedzenie komisji. Wniosek o powstanie takiego panelu radnego, gdzie będą wszystkie dokumenty, wnioski, załączniki, itp., nad którymi pracują wszystkie komisje złożyła także radna Monika Ficek. Radny Jerzy Kornacki zasugerował, że jeśli danego radnego interesuje sprawa, będąca w gestii innej komisji, to obowiązujące przepisy pozwalają zapoznać się i mieć wgląd w całą dokumentację czy udział w posiedzeniach innej komisji, tylko trzeba przyjechać do urzędu gminy, poświęcić czas i przeanalizować dokumenty na miejscu. Dalszej dyskusji w tej sprawie nie prowadzono.

Ad. 8 – Radna Krystyna Białek zaproponowała przeprowadzić ponowną kampanię informacyjną dla osób gospodarstw jednoosobowych i dwuosobowych o możliwości innego naliczania opłat za wywóz śmieci. Można wykorzystać do tego gminną gazetkę, portale społecznościowe sołectw i gminy oraz stronę internetową urzędu gminy. Należałoby także wykonać foldery i plakaty na sołeckie tablice informacyjne aby wiadomość dotarła do tych najstarszych i samotnych mieszkańców gminy, nie korzystających z nowoczesnych metod komunikacji. Wszyscy obecni członkowie komisji byli za wdrożeniem tej inicjatywy.

Ad. 9 – Na tym spotkanie komisji zakończono.

Protokołował: Jerzy Kornacki.

Podpisy członków Komisji:

Janusz Sampolski -

*Sampolski Janusz*

Szymon Benedyk -

.....

Krystyna Białek -

*Białek*

Danuta Czerwińska -

*Czerwińska*

Monika Ficek -

*Ficek*

Jerzy Kornacki -

*Kornacki*

Marek Kowalski -

*Kowalski*

Małgorzata Osowska -

*M. Osowska*

Monika Rynkowska -

*Rynkowska*

Zdanie odrębne:

Nie zgadzam się z zapisem, że brała opinię GRPP w zakresie opiniowania projektu uchwały dot. Rodzinnego Państwa bez po stronie GRPP.

*Rynkowska*